
CITTÀ DI VIGONE 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vigone.  Responsabile Procedimento: Artino Andrea  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

ORDINANZA  
 

N. 1 DEL 08/01/2025 
 

 
OGGETTO: 
ISTITUZIONE DIVIETO DI TRANSITO DEI VEICOLI E PEDONI PER CHIUSURA STRADA SU 
VIA TORINO - AREA CIMITERO 
 

 
 

IL RESPONSABILE SETTORE VIGILANZA 
 

Visto il progetto esecutivo dei lavori di rifacimento del ponte sul Torrente Lemina approvato con 

delibera di Giunta Comunale di Vigone n.69 del 13/06/2024 e delibera della Giunta Comunale del 

Comune di Cercenasco (TO) n.44 del 18/06/2024 redatto dall’Ing. Gallo Alberto; 

Preso atto della richiesta pervenuta a questo ufficio in data 07/01/2025 dal settore tecnico di Vigone 

per la chiusura strada su Via Torino – Area Cimitero e sulle strade interpoderali Lungo Lemina nei 

pressi dell’area di cantiere; 

Visto l’art. 7 comma 1 del Nuovo Codice della Strada emanato con D.Lgs. 285/92; 

Visti gli artt. 157-158-159 del Nuovo Codice della Strada emanato con D.Lgs. 285/92; 

Visti gli art. 120 comma 1 del Regolamento di esecuzione e di attuazione del C.D.S. 

Visto gli artt.107-109 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali D.L.vo 

267/2000; 

 

ORDINA 

 

1    dalle ore 08:00 del giorno 20/01/2025 alle ore 18:00 del 21/05/2025, è istituito il divieto di 

transito h24 ai veicoli e pedoni su Via Torino – Area Cimitero e sulle strade interpoderali 

Lungo Lemina nei pressi dell’area di cantiere, per rifacimento ponte sul Torrente Lemina. 

Sarà consentito parcheggiare su Via Torino – Area Cimitero solo sul lato destro direzione da 

Vigone verso Cercenasco, mentre sul lato sinistro vige il divieto di fermata con eventuale 

rimozione forzata dei veicoli. Sarà consentito parcheggiare ed entrare con il veicolo di fronte 



CITTÀ DI VIGONE 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vigone.  Responsabile Procedimento: Artino Andrea  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

all’entrata del cimitero di Vigone, in quanto il parcheggio attuale sarà adibito ad area di 

cantiere. 

DISPONE 

 

2   il responsabile della ditta Costrade Srl è incaricato dell’apposizione della segnaletica stradale 

regolamentare prevista dal C.d.S.; 

 

3 la presente viene pubblicata all’albo pretorio per 15 gg consecutivi nonché  diffusa  nei modi  

consueti; 

 

AVVERTE 

 

4 per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal codice della strada; 

 

5 è incaricato della vigilanza sull’esecuzione della presente ordinanza il personale addetto 

all'espletamento dei servizi di Polizia Stradale, di cui all'art. 12 del C.d.S. e chiunque sia tenuto 

ad osservarla e farla osservare; 

 

6 a norma dell’art. 8 della stessa Legge 241/1990, si rende noto che responsabile del 

procedimento è il Comandante della Polizia Municipale; 

 

7 che a norma dell'art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241, avverso la presente 

ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse, 

potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge entro 60 giorni 

dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale per il Piemonte; in alternativa, 

proporre ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni dalla 

pubblicazione. 

 

8 copia della presente viene inviata alla Stazione dei Carabinieri di Vigone, al settore tecnico di 

Vigone e Cercenasco per opportuna conoscenza ed eventuali competenze. 

 

 



CITTÀ DI VIGONE 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vigone.  Responsabile Procedimento: Artino Andrea  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Dalla residenza comunale lì, 08 Gennaio 2025 

 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Firmato digitalmente 

Dott. Andrea ARTINO 


